О 000007 255S68

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От Ж -

О проведении XIV городского открытого форума молодых
педагогов муниципальных образовательных организаций,
подведомственных департаменту образования мэрии
города Новосибирска

В целях участия педагогических работников муниципальных
образовательных организаций, подведомственных департаменту образования,
мэрии города Новосибирска (далее -  образовательные организации) в
профессиональных ассоциациях, программах обмена опытом и лучшими
практиками, в рамках реализации регионального проекта «Учитель
будущего», формирования позитивного образа новосибирского педагога,
создания мотивации для работы в образовательных организациях, развития
эффективного сетевого взаимодействия образовательных организаций с
ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный педагогический университет»
(далее -  ФГБОУ ВО НГПУ), ПРИКАЗЫВАЮ:

...  1 . Провести 24 апреля 2021 года на базе МБОУ СОШ № 51 (директор
Гудовская О. Э.) XTV городской открытый форум молодых педагогов
образовательных организаций с участием студентов выпускных курсов
ФГБОУ ВО НГПУ (далее -  форум молодых педагогов).

2. Утвердить:
2.1. Положение о форуме молодых педагогов (приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению

форума молодых педагогов (приложение 2).
2.3. Программу проведения форума молодых педагогов

(приложение 3).
2.4. Список модераторов форума молодых педагогов (приложение 4).
3. Отделу кадровой работы управления образовательной политики и

обеспечения образовательного процесса мэрии города Новосибирска
(начальник отдела Бардаева Е. А.) совместно с муниципальным автономным
учреждением дополнительного профессионального образования города
Новосибирска «Дом Учителя» (директор Дягилева Н. Ю.), Новосибирской
городской общественной организацией «Ассоциация молодых педагогов»
(председатель Яковлев Д. Т.) и МБОУ СОШ № 51 (директор Гудовская О. Э.)
обеспечить реализацию программы форума молодых педагогов.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
начальника управления образовательной политики и обеспечения

образовательного процесса департамента образования мэрии города
Новосибирска Тарасову И. И.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя
начальника департамента образования -  начальника управления
образовательной политики и обеспечения образовательного процесса мэрии
города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента Р. М. Ахметгареев

Махотина, ОКР, 2274674
Дягилева, ДУ, 2436565

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника
департамента образования

— ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о XIV городском открытом форуме молодых педагогов образовательных

организаций города Новосибирска

1. Общие положения

1.1. Форум молодых педагогов проводится в целях формирования
позитивного образа новосибирского педагога, создания мотивации для
работы в образовательных организациях города Новосибирска, развития
эффективного сетевого взаимодействия образовательных организаций с
ФГБОУ ВО НГПУ.

1.2. Задачами форума молодых педагогов являются:
-  трансляция инновационного педагогического опыта;
-  закрепление молодых педагогов в образовательных организациях

и определение ими траектории профессионального развития;
-  выявление актуальных источников формирования

профессионального опыта и позитивного имиджа молодого педагога;
-  выявление молодых лидеров и включение их в перспективный

кадровый резерв руководителей образовательных организаций;
-  знакомство студентов выпускных курсов ФГБОУ ВО НГПУ с

успешной профессиональной практикой образовательных организаций и
работой НГО О «Ассоциация молодых педагогов»;

- ;  выявление и установление дальнейшего сотрудничества,
эффективного сетевого взаимодействия образовательных организаций, а
также молодых педагогов образовательных организаций и студентов
выпускных курсов ФГБОУ ВО НГПУ.

1.3. Участниками форума молодых педагогов являются молодые
педагоги образовательных организаций, студенты выпускных курсов
ФГБОУ ВО НГПУ.

1.4. Для организации и проведения форума молодых педагогов
создается организационный комитет, который разрабатывает и утверждает
регламент, программу и квоту на участие молодых педагогов
образовательных организаций и студентов выпускных курсов
ФГБОУ ВО НГПУ в форуме молодых педагогов.

2. Программа Форума молодых педагогов

В программу форума молодых педагогов входит:

2.1. Приветствие почетных гостей форума молодых педагогов,
знакомство участников с программой и регламентом форума молодых
педагогов,

2.2. Презентация команд-участников.
2.3. Групповое взаимодействие (работа на командообразование),

индивидуальная поддержка лидеров групп (коучинг-панель).
В ходе реализации программы коучинг-панели у участников форума

молодых педагогов формируются представления о компетенциях,
востребованных современными образовательными организациями и
возможности формирования индивидуальной профессиональной траектории.

2.4. Педагогический эджайл (педагогическая дискуссия) «Вызов -
2035».

Организация и проведение педагогического эджайла направлены на
презентацию и изучение современных трендов развития образования. В
форме интерактивного обсуждения участники определяют вектор будущего
профессионального позиционирования.

2.5. Адресная аналитическая работа «Технологический портфель».
Посредством «погружения» в ситуацию с использованием технологии

«инсайт», участники разрабатывают методы решения проблем, возникающих
при формировании коллектива обучающихся, эффективные меры
взаимодействия и сотрудничества с родителями (законных представителей)
современных детей.

2.6. Профессиональный обмен опытом.
В ходе реализации программы победители и лауреаты конкурсов

«Учитель года», «Воспитатель года», «Педагогический дебют» проводят
педагогические мастерские для участников форума молодых педагогов.

2.7. Экспертная площадка «Вопросы директору (заведующему
детским садом). Советы будущему учителю (воспитателю)». В ходе
экспертной площадки участники форума молодых педагогов могут задать
руководителям образовательных организаций интересующие их вопросы
(вопросы формируются в ходе командной работы).

2.8. Подведение итогов форума молодых педагогов.

3. Церемония награждения

На торжественной церемонии награждения объявляются основные
результаты работы форума молодых педагогов, определяются перспективы
сетевого взаимодействия студентов выпускных курсов ФГЕОУВОНГПУ и
молодых педагогов образовательных организаций, проводится награждение
лидеров форума молодых педагогов из числа студентов выпускных курсов
ФГБОУ ВО НГПУ и молодых педагогов образовательных организаций
города Новосибирска.

V2(274674

ОКР
К. С. Махотина

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника
департамента образования

от

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

XIV городского открытого форума молодых педагогов образовательных
организаций города Новосибирска

Кащенко Елена Юрьевна

Тарасова Ирина Ивановна

Макеев
Александр Александрович

Бардаева Елена Анатольевна

Дягилева Наталья Юрьевна

заместитель начальнйка департамент -
начальник управления образовательной
политики и обеспечения
образовательного процесса департамента
образования мэрии города Новосибирска,
председатель;

заместитель начальника управления
образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса департамента
образования мэрии города Новосибирска,
заместитель председателя;

проректор по учебной работе
ФГБОУ ВО НГПУ, к. био л. н., доцент
кафедры биологии и экологии,
заместитель председателя, - (по
согласованию);

начальник отдела кадровой работы
департамента образования мэрии города
Новосибирска, заместитель председателя;

директор МАУДПО ДУ, заместитель
председателя;

Члены организационного комитета:
Белая Елена Александровна _ научный консультант МАУДПО ДУ,

к. пед. н.;

Г орбачева
Татьяна Вячеславовна

директор МАОУ «Лицей № 159», член
совета руководителей муниципальных
образовательных организаций города

Гудов ская Ольга Эдуардовна

Новосибирска,
регионального
Общероссийской
«В сероссийское
собрание»;

председатель
отделения

организации
педагогическое

директор МБОУ СОШ № 51;

Давыдов Максим Евгеньевич

Дураченко Оксана Алексеевна

Ермолович Елена Вадимовна

Крупина
Анастасия Александровна

Минаева Елена Вадимовна

Тимофеева
Виктория Викторовна

директор МАОУ «ЦР № 165», к. ист. н.;

заместитель начальника отдела высшего
образования учебно-методического
управления ФГБОУ ВО НГПУ, старший
преподаватель Института детства (по
согласованию);

заместитель директора МБОУ Гимназия
№14 «Университетская»;
учитель-логопед МАДОУ «Детский сад
№ 59», председатель совета молодых
педагогов дошкольных образовательных
организаций;

директор МАОУ СОШ № 82;

заведующий МКДОУ «Детский сад № 14
«Алёнка»;

Яковлев Денис Тимофеевич _ заместитель директора МБОУ СОШ №
51, председатель Новосибирской
городской общественной организации
«Ассоциация молодых педагогов».

(3
Специалист ОКР

К. С. Махотина
274674

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника
департамента образования
от

ПРОГРАММА
проведения XIV городского открытого форума молодых педагогов

образовательных организаций города Новосибирска

9.30-10.00 Регистрация участников Форума молодых педагогов
10.00-10.30 Церемония открытия Форума молодых педагогов

Выступление почетных гостей Форума молодых педагогов
Приветствие участников Форума молодых педагогов
Творческое приветствие лауреата международных конкурсов
Ансамбля молодых педагогов Дома Учителя

10.30-13.30 Педагогический эджайл (педагогическая дискуссия) «Вызов - 2035»
Адресная аналитическая работа «Технологический портфель»
Педагогические мастерские под руководством победителей и
лауреатов городских педагогических конкурсов
Экспертная площадка «Вопросы директору (заведующему детского
сада). Советы будущему учителю (воспитателю)»

12.00-13.30 Обеденный перерыв
13.30-14.00 Подведение итогов Форума молодых педагогов

Награждение лидеров Форума молодых педагогов |

Специалист ОКР
„ t i M f / S  К. С. Махотина

/ iiiielk

Приложение 4
УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника
департамента образ ования
от Д/

СПИСОК
модераторов XIV городского открытого форума молодых педагогов

образовательных организаций города Новосибирска

Авидын
Тимур Алдарович

-  учитель биологии МБОУ С.ОШ № 160;

Арнгольд
Ангелина Евгеньевна

-  воспитатель МКДОУ «Детский сад
№ 421 им, С. Н. Ров беля»;

Владимиров
Александр Вячеславович

-  учитель истории и обществознания
МБОУ «Гимназия № 1»;

Г аврилюк
Станислав Сергеевич

-  учитель истории МБОУ СОШ № 129;

Гайтанов а
Елена Евгеньевна

-  учитель русского языка и литературы
МБОУ СОШ № 178;

Г орячкина
Мария Игоревна

-  воспитатель МКДОУ «Детский сад
№ 460»;

Демидова
Анастасия Валерьевна

-  учитель английского языка МБОУ СОШ
№ 40;

Круглов
Сергей Иванович

-  учитель математики МБОУ СОШ № 165;

Львова
Мария Валерьевна
Пархутов
Иван Сергеевич

-  воспитатель МКДОУ «Детский сад
№ 507»;

-  учитель русского языка и литературы
МБОУ «Гимназия №11 «Гармония»;

Раевская
Полина Николаевна

-  учитель истории и обществознания
МБОУ «Лицей № 159»;

Романова
Анастасия Николаевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ
№ 82;

Шугалева
Марина Александровна

учитель французского и английского
языка МБОУ «Гимназия № 16
«Французская».

Специалист ОКР
_ К. С. Махотина